PAGE
2

Министерство образования и науки Российской Федерации

федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования

«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ

ПРОМЫШЛЕННЫХ ТЕХНОЛОГИЙ И ДИЗАЙНА»
ВЫСШАЯ ШКОЛА ТЕХНОЛОГИИ И ЭНЕРГЕТИКИ
Приказ
	28.02.2018
	Санкт-Петербург
	№
	59/1

О проведении Олимпиады
С целью привлечения профориентированной молодёжи к обучению в ВШТЭ,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести олимпиаду по математике, физике, химии.
2. Создать оргкомитет Олимпиады под моим председательством,
состоящий из членов приёмной комиссии ВШТЭ.

3. Организацию проведения Олимпиады возложить на отдел
по организации приёма абитуриентов (Приложение № 1).
4. Разработку олимпиадных заданий, проведение и проверку возложить на экзаменационные комиссии по математике, физике, химии.

5. В соответствии с Правилами приёма в СПбГУПТД, учитывать результаты олимпиады для победителей и призёров в качестве индивидуальных достижений при подаче документов о поступлении в ВШТЭ (СПбГУПТД) (Приложение № 2).
	Директор ВШТЭ
	П.В. Луканин

Приложение № 1
к приказу №   59/1 от 28.02.2018г.
Порядок проведения Олимпиад по математике, физике, химии
1. Регистрация участников олимпиады проводится

14 апреля с 1400 до 1500 и 15 апреля с 1100 до 1200 (для участников, не зарегистрировавшихся 14 апреля) по предъявлению документа,
удостоверяющего личность участника (паспорта), по адресу: ВШТЭ,
г. Санкт-Петербург, ул. Ивана Черных, д.4.
2.Олимпиада по математике проводится 14 апреля с 1500 до 1800 .
3. Олимпиада по физике либо по химии (по выбору участника)
проводится 15 апреля c 1200 до 1500 .
4. Участник олимпиады выполняет задание на листах ответа чёрным либо синим цветом чернил.

5. Запрещается пользоваться во время олимпиады телефоном и другими средствами связи, калькулятором (кроме использования простейших калькуляторов на олимпиаде по физике/химии).
6. Списки победителей и призёров олимпиад размещаются на
официальном сайте ВШТЭ и на информационном стенде приёмной комиссии.

Приложение № 2

к приказу №  59/1   от  28.02.2018г._
Порядок оценивания результатов Олимпиады

1. Максимальное количество баллов за Олимпиадное задание – 100.

2. Дипломы I, II и III степени устанавливаются по следующим
 критериям:

Диплом I степени: от 81 балла до 100 баллов.
Диплом II степени: от 66 баллов до 80 баллов.
Диплом III степени: от 50 баллов до 65 баллов.

3. Результаты победителей и призёров оцениваются как индивидуаль-

ные достижения (при подаче документов о поступлении в ВШТЭ) следующим образом:

- победителю (диплом I степени) олимпиад по математике, физике, химии начисляется 7 баллов (за каждый предмет);

- призёру (диплом II и III степени) олимпиад по математике, физике, химии начисляется 5 баллов (за каждый предмет).
Указанные в настоящем пункте баллы начисляются поступающим в том случае, когда предметы Олимпиады совпадают с предметами вступительных испытаний поступающих.